emollit: atra vlcera, quæ theriomata vocant, fauosq; emarginat: carbunculos rumpit, cum vino subacta illitu morsibus viperarum, canum, hominumq; medetur: vrina difficultates tenesmosq; ex aceto mitigat. Eorum tabidis, qui alimentum non sentiunt, tostum. & ad nucis magnitudinem melle exceptum, sumptumq; conuenit. Eius cremor perniones, & pruritus in toto corpore, sanat fouendo.

Lupini. CAP. CIII.

Altham

Satius Lupinus notus est. Cuius farina cum melle delinctu, aut potu, veniris animalia expleit. Ipsi quoque macerati, & cum sua amaritudine esiti, eadem efficiunt. Decoctum eorum idem munus prestat, cum ruta, & pipere potum: quare lienosis prodest. eodem vlcera tetra, quæ theriomata vocant, gangrenas, iucipientem scabiem, eruptiones pustularu, vlcera in capite manantia, vitiligines, maculasq; fouere vtilissimu: menses & partus extrahit, cum myrrha, & melle subditum in vellere, Eorum farina cutem liuoresque corrigit: inflammationes cum polenta, & aqua mitigat: tubercula, & coxendicum cruciatus, ex aceto lenit: strumas in aceto cocta, illitaq; dissipat: carbunculos rumpit. Decocti caelesti aqua, donec in cremorem lenteſcant, faciem abstergunt: medentur pecori

ſca

scabiei, cum radice nigri chamaleontis, ita vt repete decocto abluantur. Cit vrinam radix cum aqua cocta. Lupini triti, vbi maceratu dulcescere ceperint, cum aceto poti, stasidium detrahunt, & cibi aueritatē faciunt. Signuntur & sylvestres Lupini, sativis similes, sed omnino minores; qui eadem quae sativi possunt.

Rapum. CAP. CIII.

DEcocta Rapi radix, alit, inflationem parit, humentem ac fluxam carnem creat, venerem stimulat. Decocto podagrae, pernionesque; foveantur: contritoque; rapo, atque imposito iuvantur. Si ex cavatae radui rosaceum, ceratum adigatur, & ferventi cinere eliquescat, exulceratis pernionibus proficiet. Cyma eius decocta mandandur, ac vrinam ciunt. Semen antidotis, et theriacis, praesertim quae sensum doloris auferunt, anodyna, vocant, idoneum est: potum contra venena salutare est: venerem concitat. Rapum murria conditum, minus alimenti sufficit: sed multo magis appetentiam recreat. Sylvestre rapum in arvis nascitur. Frutex est in cubiti altitudine assurgens, ramosus, laevis in cacumine. Folia fert laevia, digitali latitudine, aut maiora: Et fructum in siliquis calycularis: cumque; eorum involucria aperiantur, alia intus siliqua spectatur, quae quadam capituli specie praebet in qua semina parvula concipiuntur, foris nigra, intus alba. Additur in medicamenta, quibus ad detergendam cutem in sa-

ie, totoq; corpore vtimur, presertim quæ ex lupini, & erui, tritici, aut lolij farina, fieri solent.

Napus. CAP. CV.

Coëta Napi radix inflat, modicum alit. Semen eius potum venenorum vires hebetat: antidotis admiscetur. Conditur sale radix.

Raphanus. CAP. CVI.

Radix, quæ Græcis raphanus dicitur, excalfacit, flatu gignit, ori suavis est: sed stomacho aduersatur, ructus ciēt, vrinam pellit, aluo aptior: summo tamen cibo sumi debet, quod magis eius distributionem adiuuet: cum autem presumitur, cibum suspendit: quare vomituris commodissimè datur antè cibum: sensum aciem excitat. Decoëta contra veterem tussim, & pituita crassitiem in pectore efficax est. Cortex ex aceto mulso, celerius vomitiones mouet: hydropicis commodissimè illinitur, lienosis vttilis: sugillata cum melle rapit, & nomas amolitur: contra viperarum iclus auxiliatur: alopecias ad pilum reducit: lentigines cum loliacea farina emendat: his qui sanguis strangulantur, tam cibo quam potu salutaris est. Semen vomitiones facit, vrinam mouet, menses cit, lienem rxtenuat: cum aceto illitum gâgranas validissimè emarginat: coëctum cum aceto mulso, anginis perquam vttiliter gargarizatur: contra cerastis morsus, potum ex vino, auxilio est. Syluestris raphani, quam Romani armoratiam vocant, folia satiuo simi-

m lia

lia, sed magis lampsanam imitatur: radix gra-
 ellis, tenera, subacris. Tam folium, quam radix
 in olera recipitur: sed hac excalfacit, urinam co-
 citat, astuosa est.

Sifer. CAP. CVII.

Sifer vulgo cognitum. Cuius radix decocta
 sri grata est, & stomacho utilis: urinam
 sistit, & appetentiam inuitat.

Lapathum siue rumex.

CAP. CVIII.

EX generibus rumicis, oxylapathum vocant,
 quod in acutum tendit, dura habens extre-
 ma, in palustribus nascens. Alius est satiuus, †
 illi dissimilis. Tertium genus syluestre, paruum,
 plantagini proximum, humile, & molle. Quar-
 tum est, quod alij oxalida, alij anaxyrida, aut
 lapathon vocant. Folia eius syluestri, ac exiguo
 rumici similia: caule non magno: semine subacu-
 to, rubente, acris, in caule & agnatis appendici-
 bus, emicante. Omnium decocto olere aliis emol-
 litur. Crudi illitu, melicerides, rosaceo, aut cro-
 co adiecto, discutiuntur. Syluestris, et oxylapathi
 & eius, qua oxalida nominant, semen ex aqua
 aut vino utiliter bibitur, contra dysenterias, &
 coeliacorum affectus, stomachi fastidia, scorpio-
 num ictus. Quod si quis in potu prassumat, ni-
 hil molesti ex ictu patietur. Radices ex aceto co-
 ctas aut illitas crudas, lepras, impetigines, & sca-
 crofos vngues persanant: sed antea locus aceto